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ESTADO DO PARANA CNPJ 80.874.100/0001-86

MUNICiPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PARANA

ATA DE SESSAO PUBLICA

REF. TOMADA DE PREGCOS n° 04/2023 - Processo Licitatério 61/2023

Ata da sessdo de recebimento dos envelopes "A” e "B”, e analise da
documentacdo de habilitagdo e as propostas das proponentes
habilitadas, em atendimento ao edital de Tomada de Pregos n° 04/2023,
Processo Licitatério 61/2023.
As 09h01min do dia 11 (onze) do més de julho de 2023 (dois mil e vinte e trés), reuniram-se na prefeitura Municipal
de Bom Sucesso do Sul-PR, no setor de Licitacdes e Contratos em sessdo publica, reuniram-se a Comissdo de

Licitacdo designada pela Portaria n® 320 de 13 de Dezembro de 2022, sob presidéncia da Senhora Josiane Folle e

seus membros os Senhores: Andreia Zanella, Dieckson Alan de Lima, Fabiana Magali Novadzki (suplente) e Anderson
Ivan Lachman (suplente), para proceder o recebimento dos envelopes “A” e “B” entregues pelas proponentes
interessadas na construcdo/ampliacdo de churrasqueiras junto ao Centro Publico de Convivéncia situado
no municipio, com area de 93,16m?2, de acordo com Projeto Arquiteténico, orcamento, cronograma de
execucio e memorial descritivo, anexos ao edital, o qual é objeto da Tomada de Pregos n°® 04/2023. Aberta a

sessdo pela senhora presidente, apresentaram-se como proponentes as empresas:

RAZAO SOCIAL/ CNPJ ME/EPP REPRESENTANTE LEGAL
Zﬁ?ﬁ?ﬁ%?,ﬁ?ﬁ‘ééﬁ?ﬁf‘i ENSENHARIATLTDA - ME ME ALEX UILIAM BOTTEGA
ggyfgg‘g fz‘_)&gg&z?;“ e IME ME FABIO ROBERTO SORANSO
JCI\IGP?:EIRQI_‘;;‘;?ISS%%S_'S?TO EDAGIME ME SEM REPRESENTANTE
Eohiss ores Comnetio T

As proponentes participantes efetuaram a entrega de seus envelopes A" e “B”, no setor de protocolo desta prefeitura no,
sendo até as 09h00min (item 1.2 do edital). Juntamente com a declaragdo de ME ou EPP para usufruir dos beneficios
da Lei Complementar n® 123/2006, conforme item 4.3 do edital. Iniciando-se os trabalhos, foi efetuado a consulta dos

CNPJs aos impedidos de licitar no site do Tribunal de Contas do Estado do Parana (copia em anexo a Ata), a qual verificou-

se que ndo existe nenhum impedimento. Também foi efetuado a consulta consolidada junto ao site do TCU - Tribunal

de Contas da Unido, onde verificou-se que nada consta no CNPJ (copia em anexo a ata). A presidente da comissao

permanente de licitagdo solicitou que o Engenheiro Civil da prefeitura Diogo Rossetto, para que acompanhe a sessao
para analisar os documentos de qualificagdo técnica. A seguir entdo, foram rubricados os envelopes “A” e "B” pelos
membros d'a comissdo de licitagdo. Em sequéncia procedeu-se a abertura do envelope n® “A” contendo a
documentacdo de habilitagdo que foi rubricada pelos membros da comissdo de licitagdo. A seguir, a comissao de
licitagdo e o Diretor de Obras e Servigos Urbanos examinou detalhadamente os documentos de habilitagdo da
proponente. Verificou-se que no ENVELOPE DA HABILITACAO DA PROPONENTE EDIMAR LOPES CORDEIRO - ME
ndo apresentou o atestado fornecido por pessoas juridicas de direito publico ou privado, devidamente registrados
nas entidades profissionais competentes, (§ 1o Art. 30 Lei 8.666/93), assim a mesma foi declarada INABILITADA,
demais; proponentes estavam COM TODA DOCUMENTAC[\O DE ACORDO COM AS AXIGENCIAS DO EDITAL,
DECLARADAS HABILITADAS AS PROPONENTES J G DERIVADOS DE CIMENTO LTDA - ME, CONSORA
CONSTRUTORA LTDA - ME E VERTICALLE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME, Assim apos verificado
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suas documentacgdes de habilitagdo em conformidade com o edital de licitagdo, a presidente da comissédo de licitagdo

e seus membros com orientacdo do Engenheiro Civil Sr. Diogo Rossetto, julgaram as proponentes participantes

conforme abaixo descrito:

RAZAQ SOCIAL/ CNPJ SITUACAO
e T

As proponentes J G DERIVADOS DE CIMENTO LTDA - ME, CONSORA CONSTRUTORA LTDA - ME E
VERTICALLE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME, NAO APRESENTARAM SUAS DECLARACOES DE
RENUNCIA, POREM OS REPRESENTANTES PRESENTES DAS PROPONENTES CONSORA CONSTRUTORA LTDA - ME E
VERTICALLE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME, RENUNCIARAM VERBALMENTE AO DIREITO DE
INTERPOSICAO DE RECURSOS FACE A FASE DE HABILITACAO, A PROPONENTE J G DERIVADOS DE
CIMENTO LTDA - ME, NAO TINHA REPRESENTANTE PRESENTE, MAS ENVIOU PELO E-MAIL A SUA
DECLARACAO DE RENUNCIA AO DIREITO DE INTERPOSICAO DE RECURSOS, ACEITO PELA PRESIDENTE
DA COMISSAO DE LICITA(,'RO E REPRESENTANTES PRESENTES. Assim entdo em ato continuo, passou-se pra a
abertura do envelope “B” contendo as proposta de preco das proponentes habilitadas. Considerando o critério de julgamento
estabelecido no subitem 09.1 do Edital, ssndo MENOR PRECO GLOBAL, assim a classificacdo das propostas deu-se da

seguinte forma:

COLOCACAO RAZAO SOCIAL /CNPJ VALOR GLOBAL (R$)

13 COLOCADA | VERTICALLE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME R$ 174.454,24
(Vencedora) CNPJ: 35.793.031/0001-21 5 !
J G DERIVADOS DE CIMENTO LTDA - ME
CNPJ: 19.376.115/0001-03

CONSORA CONSTRUTORA LTDA - ME
CNPJ: 46.812.148/0001-21

Deixada livre a palavra, sem nenhuma objecéo pelo representante presente. A Senhora presidente comunicou que

22 COLOCADA R$ 181.872,69

32 COLOCADA R$ 197.788,78

o resultado final da licitacdo serd oportunamente divulgada, em quadro préprio existente nas dependéncias da
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul e publicado nos Orgéo Oficiais do Municipio (AMP, Jornal de Beltréo e
site do Municipio), assim, abre-se o prazo recursal previsto no Artigo 109, Inciso I, da Lei n° 8.666/93.

Decorridos entdo o prazo recursal de 5 (cinco) dias dteis apés a publicacéo do edital de Habilitacdo e classificacao

final com o resultado, a Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdes dando continuidade ao certame

encaminharéd o presente processo para a apreciagdo e emissdo de parecer da procuradoria juridica do municipio, e
por fim entdo encaminhado a Autoridade Superior para HOMOLOGACAO e ADJUDICACAO. Nada mais requerido

nem a tratar, a Sessdo foi encerrada as 10:03hs, lavrada a presente ata que, lida e aprovada, sera assinada por

mim Josiane Folle, pelos membros da comissdo de licitagdo, pelo Responsavel pela andlise dos documentos de
Qualificagdo Técnica e representantes das proponentes presentes, por fim ficando desde ja os autos com vistas

franqueadas aos interessados.
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Josiane Folle Dieckson Alan de Lima Andreia Zanella
Pr ente Comissao Permanente Membro Membro

de Licitagbes

(:’L‘*\’\\C/ wC VY

Fabiana Magali Novadzki
Membro - Suplente

ENG. FABIO JUNIOR DE OLIVEIRA
Diretor Municipal de Obras e Servigos
Urbanos

Anderson Ivan Lachman
Membro - Suplente

Responsaveis pela analise dos documentos de Qualificagdo Técnica:

(\é/ oo Zo/me#

DJ GO ROSSETTO
Engenheiro Civil Efetivo da
Prefeitura Municipal

PROPONENTES COM REPRESENTANTES PRESENTES:

S'\WM&» Q¥ aetnis

CONSORA CONSTRUTORA LTDA - ME
FABIO ROBERTO SORANSO

LLE SERV DE' ENGENHARIA LTDA - ME
ALE IAM BOTTEGA

ERTI
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11/07/2023, 09:06 Cadastro de restricbes ao direito de contratar com a Administragéo Publica

TCEPR

TREAUMALDE CONTAS L0 TATALCH I RARANA

o

Consultar restricdes ao direito de contratar com a Administracdo Publica

Pesquisa de restrigbes

Fornecedor ;
Tipo documento  ¢cnNp3 v NUmero documento  16513464000131
Nome  EDIMAR LOPES CORDEIRO - ME
Tipo de Sancdo  Todos
Periodo publicagdo : de » até
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até

Situacdo:  Todas v

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N enoRE IRl COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 2A™DE ABERTURA
16.513.464/0001-31
byl CADASTRAL 18/07/2012

NOME EMPRESARIAL
EDIMAR LOPES CORDEIRO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELETRO HOUSE ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengio elétrica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

25.39-0-01 - Servicos de usinagem, tornearia e solda

31.01-2-00 - Fabricagdo de méveis com predominancia de madeira

32.40-0-99 - Fabricagao de outros brinquedos e jogos recreativos nio especificados anteriormente
33.14-7-07 - Manutencao e reparagdo de maquinas e aparelhos de refrigeragio e ventilagao para uso industrial e
comercial

33.14-7-13 - Manutencgéo e reparagdo de maquinas-ferramenta

33.21-0-00 - Instalagdo de maquinas e equipamentos industriais

43.22-3-01 - Instalagées hidraulicas, sanitarias e de gas

43.22-3-02 - Instalagdo e manutencgio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilacao e refrigeragao
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-99 - Servigos especializados para construgdo nido especificados anteriormente

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessoérios novos para veiculos automotores

45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessérios usados para veiculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios nio especificados anteriormente
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD PR 493 3300 BRCAO 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.580-000 LINHA PALMEIRINHA ITAPEJARA D'OESTE PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ELETROHOUSEGERALRESIDENCIAL@HOTMAIL.COM (46) 9116-7614

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekdkkok

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/07/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
Fkkk Ak kk sk kdeok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/07/2023 as 09:04:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

R R COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 247 0F ABERTURA
16.513.464/0001-31
MATRIZG 3 CADASTRAL 18/07/2012

NOME EMPRESARIAL
EDIMAR LOPES CORDEIRO

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrdnicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagio domiciliar

46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados
anteriormente

46.61-3-00 - Comércio atacadista de méquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario; partes e pegas
46.62-1-00 - Comércio atacadista de maquinas, equipamentos para terraplenagem, mineragéo e construgio; partes e
pecas

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pegas

46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pegas

46.79-6-02 - Comércio atacadista de marmores e granitos

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD PR 493 3300 BRCAO 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.580-000 LINHA PALMEIRINHA ITAPEJARA D'OESTE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ELETROHOUSEGERALRESIDENCIAL@HOTMAIL.COM (46) 9116-7614

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 18/07/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekdkkdkkkk dededededededek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/07/2023 as 09:04:12 (data e hora de Brasilia). Pagina:
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
16.513.4 1-
MGA'srRIZ 64/0001-31 CADASTRAL 18/07/2012

NOME EMPRESARIAL
EDIMAR LOPES CORDEIRO

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construgdo nédo especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagio

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nédo especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD PR 493 3300 BRCAO 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.580-000 LINHA PALMEIRINHA ITAPEJARA D'OESTE PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ELETROHOUSEGERALRESIDENCIAL@HOTMAIL.COM (46) 9116-7614

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/07/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ek deok Fedededkdekkok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/07/2023 as 09:04:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/4

about:blank




11/07/2023, 09:05 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
16. ! -
M6A§1Ralz464/0001 31 CADASTRAL 18/07/2012

NOME EMPRESARIAL
EDIMAR LOPES CORDEIRO

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagéao
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nio especificadas anteriormente
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgio sem operador, exceto andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

operador

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagéo e de iluminagio

95.11-8-00 - Reparagéo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

95.21-5-00 - Reparagdo e manutengéo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD PR 493 3300 BRCAO 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.580-000 LINHA PALMEIRINHA ITAPEJARA D'OESTE PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ELETROHOUSEGERALRESIDENCIAL@HOTMAIL.COM (46) 9116-7614
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/07/2012
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
Fekdkkdkkkk Fedededededededk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagcao relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 11/07/2023 09:07:10

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razao Social: EDIMAR LOPES CORDEIRO
CNPJ: 16.513.464/0001-31

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgédo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgédo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionali;
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460,
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



11/07/2023, 09:14 Cadastro de restricdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

TCEPR

TRIBUNALDE CONYAS (0 TATALGLC RANANA

5

e

Consultar restricdes ao direito de contratar com a Administracdo Piblica

Inclulr Tapedimento I

Pesquisa de restricbes

Fornecedor
Tipo documento  cnpy v Ntmero documento 19376115000103
Nome 5 DERIVADOS DE CIMENTO LTDA - ME

Tipo de Sancdo  Todos v

Periodo publicagdo : de até

Data de Inicio Impedimento: de até

Data de Fim Impedimento: de até

Situagdo:  Todas v

Links Uteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pasyulisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarimpedidos.aspx

17



11/07/2023, 09:13 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERQDEINSERIGAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
19.376.115/0001-
MATRGIZ 03 CADASTRAL 06/12/2013

NOME EMPRESARIAL
J G DERIVADOS DE CIMENTO LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fekdkdkkok ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
23.30-3-02 - Fabricagao de artefatos de cimento para uso na construgao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

41.20-4-00 - Construgao de edificios

42.13-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas

46.79-6-04 - Comércio atacadista especializado de materiais de construgdo nio especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgiao em geral

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AL 12 993 dekdedkdk ok ok

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.525-000 INDUSTRIAL MARIOPOLIS PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

menegaro.esc@ibest.com.br (46) 9918-0676/ (46) 3225-2822

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ekkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/12/2013

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Sededededededkk e e de e e ke ke

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/07/2023 as 09:12:51 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do ()rgﬁo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 11/07/2023 09:13:58

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: J G DERIVADOS DE CIMENTO LTDA.
CNPJ: 19.376.115/0001-03

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta;: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta \ (\
Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. v ({[\4 ‘

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo ¢ racionalizacio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460), eR6
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 11/07/2023 09:21:46

Informacées da Pessoa Juridica:

Razdo Social: J G DERIVADOS DE CIMENTO LTDA.
CNPJ: 19.376.115/0001-03

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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11/07/2023, 09:17

TCEPR

TRIBUPMALDE CONTAT IR TATALCHIR RATANA

Cadastro de restricdes ao direito de contratar com a Administragéo Publica

W

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracdo Plblica Voltar

Iphuly Teapedimento 1

Pesquisa de restrigGes
Fornecedor

Tipo documento  ¢cnNpy w Numero documento 46812148000121

Nome  CONSORA CONSTRUTORA LTDA - ME

Tipo de Sancdo  Todos

Periodo publicacéo : de

até
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até

Situagﬁo: Todas v

Links (teis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsuItarlmpedidos.aspx 11
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
46.812.148/0001-21
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO e
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CONSORA CONSTRUTORA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CONSORA CONSTRUTORA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgio de edificios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R LUIS MANFROI 71 rkkkkk

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.670-000 LOTEAMENTO CADORE SALTO DO LONTRA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONSORANCONSTRUTORA@GMAIL.COM (46) 9114-6935/ (0000) 0000-0000

dkkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
17/06/2022

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

dekdkdkkkokok

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedededede ke e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/07/2023 as 09:15:25 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas cletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 11/07/2023 09:17:48

Informacgdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: CONSORA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 46.812.148/0001-21

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizacio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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11/07/2023, 09:11 Cadastro de restricdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

TCEPR

TRIAUINALDE CONTAS 00 TRTALKS LA RATANA

.

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracédo Piblica Voltar

L Inchulr Irapedimento

Pesquisa de restricbes
Fornecedor

Tipo documento  cnpy »  Nlmero documento 35793031000121

Nome  VERTICALLE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME

Tipo de Sangdo  Todos

Periodo publicagdo : de

até
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até

Situagéo:  Todas v

Links (teis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesqulsar Imprimir

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarlmpedidos.aspx 11
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

B o P TNSCRIHD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | AT DE ABERTURA
35.793.031/0001-21
RS CADASTRAL 16/12/2019

NOME EMPRESARIAL
VERTICALLE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VERTICALLE ENGENHARIA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
23.30-3-01 - Fabricagao de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
23.30-3-02 - Fabricagao de artefatos de cimento para uso na construgio

41.20-4-00 - Construgio de edificios

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagio em pistas rodovidrias e aeroportos

42.12-0-00 - Construgao de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas

42.22-7-01 - Construgéo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagao

42.23-5-00 - Construgio de redes de transportes por dutos, exceto para agua e esgoto

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

42.99-5-01 - Construgao de instalagées esportivas e recreativas

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil nio especificadas anteriormente

43.11-8-01 - Demoligdo de edificios e outras estruturas

43.11-8-02 - Preparagido de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.19-3-00 - Servigos de preparagio do terreno nio especificados anteriormente

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengio elétrica

43.22-3-01 - Instalagées hidraulicas, sanitarias e de gas

43.29-1-04 - Montagem e instalagio de sistemas e equipamentos de iluminagio e sinalizagdo em vias publicas, portos e
aeroportos

43.30-4-01 - Impermeabilizagio em obras de engenharia civil

43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ODILO CALGAROTTO 705 LOTE5A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.585-000 CENTRO VERE PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

TATIANE_VALTRIQUE@HOTMAIL.COM (46) 9908-9215

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dekdkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/12/2019

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dekdkkkokkok Sekeddkkkkok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/07/2023 as 09:09:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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11/07/2023, 09:10 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

AERaLENseRIgR0 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | AT DEABERTURA
35.793.031/0001-21
e CADASTRAL 16/12/2019

NOME EMPRESARIAL
VERTICALLE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SEGUNDARIAS
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.30-4-05 - Aplicagdo de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

43.91-6-00 - Obras de fundagées

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-04 - Servigos de operagio e fornecimento de equipamentos para transporte e elevacéo de cargas e pessoas para
uso em obras

43.99-1-99 - Servigos especializados para construgao nao especificados anteriormente

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construgdo nao especificados anteriormente

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construcao em geral

71.11-1-00 - Servigos de arquitetura

71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia

71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas a engenharia e arquitetura nio especificadas anteriormente
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgio sem operador, exceto andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ODILO CALGAROTTO 705 LOTES5A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.585-000 CENTRO VERE PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

TATIANE_VALTRIQUE@HOTMAIL.COM (46) 9908-9215

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekkdkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/12/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fekdeddokkk Fededdekkdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/07/2023 as 09:09:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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TV

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razdo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 11/07/2023 09:19:53

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: VERTICALLE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 35.793.031/0001-21

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizacio
de servigos ptiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



